
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE   

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G.VAILATI”.  

                     Via A. GRANDI, 146  - 00045 GENZANO DI ROMA –DS 42            

 06/97858669 - C.M. RMPS39000G   

rmps39000g@istruzione.it  - rmps39000g@pec.istruzione.it  
 www.liceovailatigenzano.edu.it   

C.F. 82005500580 - C.U. UFBV98 

 

                                                                                                                         Genzano di Roma, 24  giugno 2022 

 

 
Agli Atti del progetto  

All’Albo on line  

Al Sito Web 

 

 
Oggetto: procedura di selezione per l’individuazione esperto interno COLLAUDATORE -  Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 

del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Codice Autorizzazione: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-364  

CUP: 59J21022160006 

 

In ottemperanza alle norme contenute nelle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014/2020  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO      il Decreto Interministeriale n° 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche". 

VISTO          il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche. 

VISTI          i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento                

                       Europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale     

                       (FESR) e  il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo. 

VISTO       Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico 

prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTO       l’Avviso pubblico 20480 del 20 luglio 2021, per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless 

emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale in oggetto; 

VISTO          il progetto presentato dall’Istituto con candidatura n.1059247; 

VISTA          la nota MI  Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021di formale autorizzazione del progetto       

                      presentato dall’Istituto; 

VISTE       le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO          la Delibera del Consiglio di istituto n. 38 del 15 febbraio 2021 del programma annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2021; 

Liceo Scientifico " VAILATI " - C.F. 82005500580 C.M. RMPS39000G - ARQLHCS - LICEO SCIENTIFICO VAILATI

Prot. 0001873/U del 24/06/2022 13:33
Entrate e finanziamenti del progetto



VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 20 del 29/10/2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 58 del 11/11/2021; 

       VISTO           il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 610/U del 28/02/2022 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

       RITENUTO la necessità di individuare  procedere alla fase di selezione per individuare esperto internio per    

                             l’attività di collaudo 

 

Emana 

Il seguente Avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto  a cui affidare l’incarico di collaudatore delle forniture 

acquisite nell’ambito del progetto autorizzato di cui all’oggetto. 

 

PRESTAZIONI RICHIESTE  

 Verificare la corrispondenza fra le apparecchiature fornite ed i servizi forniti dalla Ditta e quanto indicato   

nell’offerta 

 Verbalizzare l’attività svolta. 

  

DETERMINA 

 

 

Art. 1  AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE 
Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione delle seguenti figure professionali: n° 1 esperto collaudatore per il progetto “cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

Art. 2 COMPENSI 
La prestazione professionale sarà retribuita con l’importo lordo stato € 771,74 limite massimo 

previsto nel riepilogo spese generali – voci di costo collaudo/regolare esecuzione del progetto.  

I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata e dopo l’espletamento delle necessarie 

verifiche dei risultati e assegnazione dei fondi da parte del MIUR. 

 

Art. 3  PRESENTAZIONE DOMANDE 

L’ istanze  di  partecipazione,  indirizzata al Dirigente Scolastico, redatte  sull’allegato  modello  A,  

debitamente  firmata  in  calce, corredate dall’allegato B –autovalutazione  titoli  e  dal  curriculum  

redatto  secondo  il  modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di 

identità in corso di validità  devono  pervenire,  entro  le  ore 12:00  del  01/07/2022  brevi manu 

presentata all’Ufficio del Personale  o tramite   PEO  all’indirizzo rmps39000g@istruzione.it  

 

ART. 4 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 

Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico: Filomena Assunta Mignogna. 

Il presente avviso è pubblicato sul dito della scuola sezione Progetti PON. 

                                                                           
                                                                              Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   (Prof.ssa Filomena Assunta Mignogna)                                 
                                                                    (Documento firmato digitalmente ai sensi  

del CAD (D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82) 

 
 
 
 

 

 

 

mailto:rmps39000g@istruzione.it


ALLEGATO A (istanza di partecipazione COLLAUDATORE) 

Al Dirigente Scolastico 

Liceo Scientifico G. Vailati 
 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail ________________________________________________________ 

in servizio con la qualifica di  

__________________________________________________________________ 

DICHIARA 

La propria disponibilità a partecipare alla procedura di selezione per l’individuazione esperto interno 

COLLAUDATORE al Progetto -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 

nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

 di essere in godimento dei diritti politici 

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  
 

__________________________________________________________________ 

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  
 

__________________________________________________________________ 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dall’istituzione scolastica 

 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

1) Documento di identità in fotocopia 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successive integrazioni GDPR 679/2016, autorizza l’istituto al 

trattamento dei dati contenuti nella presente dichiarazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali  

della Pubblica Amministrazione 

 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 



 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI ESPERTO INTERNO  

                       PER COLLAUDATORE 

 
Requisiti di ammissione 

 

n.    

riferimento 

del C.V. 

da    

compilare 

a cura del 

candidato 

da compilare 
a cura della 
commissione 
o del 
Dirigente 

Scolastico 

 
L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 

 NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI    

 CONCORRE 

   

A1. LAUREA ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE COME 

DA REQUISITO DI 

AMMISSIONE 

(INGEGNERIA) 

(vecchio ordinamento o 
magistrale) 

 PUNT
I 

   

110 e 
lode 

15 
   

100 - 
110 

12 
   

< 100 10 
   

A2. LAUREA ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE 

(INFORMATICA) 
(triennale, in alternativa al 
punto A1) 

 
 

 

8 

   

A3. DIPLOMA ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE (in 
alternativa ai punti A1 e A2) 

  

6 

   

 

LE CERTIFICAZIONI e/o corsi di 

AGGIORNAMENTO OTTENUTE NELLO 

SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

 

   

Certificazioni e/0 corsi di 
AGGIORNAMENTO: Max. 15 

     

a)  5 p.    

b)  5 p.    

c)  5 p.    

 

LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

   

B1. COMPETENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO 

(documentate attraverso 

esperienze lavorative 
professionali) 

Max 5 2 

punti 

cad. 

   

B2. CONOSCENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO 

(documentate attraverso 
pubblicazioni) 

 

Max. 5 

 
2 

punti 

cad. 

   

 

Data_________________                                                                  Firma_____________________________ 


		2022-06-24T13:33:17+0200
	FILOMENA ASSUNTA MIGNOGNA




